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Kohde sijaitsee Ylikiimingin kirkosta n. 7,5 km länteen Kiirninkijoen ja Ouluun johtavan tien 
välissä Juminkankaan pohjoislaidalla. Kyseessä on vanhastaan tunnettu laaja painanneasuinpaikka, 
jolla on pituutta runsaat 600 metriä ja painanteita kaikkiaan n. 140. Kohde jakaantuu kahteen 
alueeseen niin, että valtaosa painanteista sijaitsee alueen itäosassa. Länsiosan seitsemän painannetta 
sijaitsevat nykyisin asuinkäytössä olevan entisen Rekikylän koulun luoteispuolella. Alue on mäntyä 
kasvavaa hiekkakangasta. 

Kesällä 2007 kävi ilmi, että kunnan viemärityösuunnitelmaan kuului koulurakennuksen 
viemäröinnin uusiminen. Suunnitelman mukaisesti viemärikaivanto tuli noudattamaan jokseenkin 
vanhan kaivannon paikkaa alkaen koulurakennuksen itäosan pohjoispuoliselta pihalta ja jatkuen 
kohti runsaan puolensadan metrin päässä pohjoisessa olevaa siirtoviemäriä. Koska kaivutyö 
kohdistuisi potentiaaliseen asuinpaikkaan, vaikka osuikin selvästi syrjään maanpinnalle erottuvista 
painanteista, päädyttiin Museoviraston aluevalvojan kanssa käydyn puhelinneuvottelun jälkeen 
kaivutyön valvontaan. Kaivutyö toteutettiin 15 .6.2007. 

Koulurakennuksen itäpään koillispuolella on vanha viemärikaivo, josta kaivanto suuntautui kohti 
pohjoista läpi kankaan. Tältä kaivannonosalta ei havaittu asuinpaikkamerkkejä koneellisen 
pintamaan poiston yhteydessä eikä myöskään runsaan 1,5 metrin syvyisen kaivannon profiileista. 
Kaivannolla oli leveyttä runsas metri. 

Kaivoita kaivanto suuntautui päältä katsoen porrastetun koulurakennuksen keskimmäisen osa 
pohjoisseinälle, sen itäosaan. Aluksi kaivantoa ajateltiin rakennuksen pohjoispuolisen kapean piha-
alueen pohjoispuolelle jokseenkin koskemattomalle kankaalle. Tämän alue koekuopitettiin noin 
viiden metrin välein. Rakennuksen koillisnurkasta n. 21 metrin päässä rakennuksen itäseinän 
mukaisessa suunnassa päin pohjoista olevassa koekuopassa tavattiin punainen värjäymä miltei heti 
pintaturpeen ja huuhtoutumiskerroksen poiston jälkeen. 

Koska värjäymä sijaitsi laajan kivikautisen asuinpaikan asumuspainanteiden välialueella ja 
oli syytä epäillä mahdollista hautausta, päätettiin värjäymää tutkia tarkemmin sen luonteen 
selvittämiseksi. Kanssakaivajana toimi paikalle tullut Ylikiimingissä asuva Oulun yliopiston 
arkeologian lehtori Pentti Koivunen. Paikalle avattiin kaikkiaan n. 1,5 x 1,2 metrinen alue. Lisäksi 
alueen molemmin puolin avattiin kapeaa koeojaa kaikkiaan kymmenkunta metriä muiden 
mahdollisten värjäymien havaitsemiseksi. Niitä ei kuitenkaan tavattu. Itse vä.Ijäymä osoittautui 
noin metrin pituiseksi ja noin 35- 45 cm leveäksi epämääräisen punertavaksi laikuksi. Värjäymän 
eteläpää kaivettiin aluksi alemmas niin, että värjäymän profiili saatiin esiin. Paksuutta sillä oli vain 
1 - 2,5 cm. Kohdetta alaspäin tasossa kaivettaessa se pian katosi. Paikalta oistettu hiekka seulottiin, 
löytöjä ei tehty. Lisäksi punainen hiekka oli paremminkin palanutta kuin punamullan värjäämää. 
Kohde tulkittiin palaneen kannon tms. aiheuttamaksi luonnonilmiöksi, joka ei millään tavalla liity 
alueen kivikautiseen asutukseen. 

Edellä kuvattu selvitystyö vei aikaa niin, että rakennuksen ja viemärikaivon välinen kaivanto 
päätettiin avata kapealle piha-alueelle, jonka pintakerrokset olivat jo aiemmin muokkautuneet. 
Tälle ei myöskään ollut muita esteitä. 
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Yhteenvetona voidaan todeta, että viemärin kaivutyö ei paljastanut asuinpaikkajä1kiä. Näyttäisi 
siltä, että ainakin nyt työn alla ollut asuinpaikan välialue ei ole ollut minkään sellaisen 
esihistoriallisen maankäytön aluetta, joka olisi jättänyt arkeologisoituneita jälkiä. 

Kaivutyön aikana poimittiin yksittäinen kivilajilohelma (KM 36900) koulurakennuksen länsipään 
luoteispuolella olevan piharakennuksen lounaiskulmalta kuluneelta maanpinnalta. Mikäli löytö oli 
alkuperäisellä paikallaan osoittaa se ns. asuinpaikkapinnan ulottuvan ainakin tällä kohtaa selvästi 
asuinpainanteiden eteläpuolelle. 

Kohde valvottu: 15.6.2007 

Aiemmat tutkimukset: Kartoitus 1998, P. Pesonen 
(' 

Aiemmat löydöt: KM ??: 1-, kampakeramiikkaa (Ka II), pii- ja kvartsi-iskoksia, palanuttaluuta 

Löydöt: KM 36900, kivilajilohelma 

Liite 1: Asuinpaikan yleiskartta 1998 P. Pesonen, piirt. S. Leskinen (Muinaistutkija 111999, s. 3) 
Liite 2: Kuvat!M. Sarkkinen 
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